PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1839/2021-DTL/SAJVP

Valinhos, em 24 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1863/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 18800/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com “nossós cordiais cumprimentos, e: em. resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao
autor da propositura. Ls É

Sem mais para o momento, registramos
estima e consideração.

Atenciosamente,  Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.
Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP; 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

a VALINHOS
DoUm TT eaAo Sr. Secretário de Planejamento e Meio Ambiente Mo A) Mo | DN

q

REF. REQUERIMENTODA CAMARA CL. 2241/2021 -DTL/SAI!

Interessado: VEREADOR ALECIO CAU

Assunto: CONSTRUCAO DE ESCADA PARA INTERLIGARA RUA 2 A RUA 1 DO JARDIMMILENIO
Local: Rua 1 e Rua 2 — Jardim Novo Milênio - Valinhos

1) Restrito as atribuições desta Comissão Especial de Áreas Institucionais, quanto ao

questionamento referente a AREA INSTITUCIONAL, conforme se destaca nô Requerimento de

autoria do Sr. Vereador ALECIO CAU, referente a possibilidade de execução de escada

interligando a Rua ta Rua 2, informamos o seguinte:

As Áreas institucionais EPC (EQUIPAMENTO PUBLICO COMUNITARIO) são destinadas a

construção de edifícios públicos, tais como: Creche, Escolas, etc.

O uso da referida Área Institucional || com 526,05 m? para outra. finalidade, sm,
poderá comprometera sua destinação principal.

Desta forma, esta Comissão, considera inadequada-a alteração da finalidade principal,

vez que poderá prejudicar O aproveitamento da mesma, opinando DESFAVORAVELMENTE a

modificaçãopretendida.

2) PREJUDICADO

3) PREJUDICADO

Em, 22 de no To de 2021.

Essa»
Comissão Especial de Área ucionais

Eng. Oscar A. Beseggio

  ONE

Valeria de FatimanóS
bró